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$25,630,000.00SERVICIOS PERSONALES $13,248,993.86 $13,011,830.99$0.00 $12,381,006.14$25,630,000.00

$15,220,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,999,524.34 $9,999,524.34$0.00 $5,220,475.66$15,220,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,002,623.20 $1,002,623.20$0.00 $547,376.80$1,550,000.00

$3,310,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $729,170.22 $729,170.22$0.00 $2,580,829.78$3,310,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,850,000.00$2,850,000.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,517,676.10 $1,280,513.23$0.00 $1,182,323.90$2,700,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,153,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $8,933,877.88 $8,755,579.13$0.00 $3,219,122.12$12,153,000.00

$645,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $486,929.23 $481,929.23$0.00 $158,070.77$645,000.00

$225,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $107,379.23 $107,379.23$0.00 $117,620.77$225,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,786,948.51 $2,759,340.91$0.00 $1,213,051.49$4,000,000.00

$3,865,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,307,582.60 $3,242,041.53$0.00 $557,417.40$3,865,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,055,107.74 $1,055,107.74$0.00 $444,892.26$1,500,000.00

$910,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $372,235.38 $292,085.30$0.00 $537,764.62$910,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,008,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $817,695.19 $817,695.19$0.00 $190,304.81$1,008,000.00

$15,140,600.00SERVICIOS GENERALES $8,827,132.14 $8,818,511.34$0.00 $6,313,467.86$15,140,600.00

$7,220,000.00SERVICIOS BÁSICOS $5,483,294.19 $5,483,294.19$0.00 $1,736,705.81$7,220,000.00

$321,400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $84,674.31 $84,674.31$0.00 $236,725.69$321,400.00

$2,675,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,341,281.70 $1,341,281.70$0.00 $1,333,718.30$2,675,000.00

$475,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $334,314.96 $334,314.96$0.00 $140,685.04$475,000.00

$1,574,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $650,632.07 $650,631.96$0.00 $923,567.93$1,574,200.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $71,103.70 $71,103.70$0.00 $28,896.30$100,000.00

$225,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $35,460.21 $35,460.21$0.00 $189,539.79$225,000.00

$275,000.00SERVICIOS OFICIALES $52,860.24 $52,860.24$0.00 $222,139.76$275,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $773,510.76 $764,890.07$0.00 $1,501,489.24$2,275,000.00

$1,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $858,582.45 $858,582.45$0.00 $541,417.55$1,400,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,400,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $858,582.45 $858,582.45$0.00 $541,417.55$1,400,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,774,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,126,686.18 $4,126,686.18$0.00 -$1,352,186.18$2,774,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $59,565.52 $59,565.52$0.00 $200,434.48$260,000.00

$18,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,206.90 $11,206.90$0.00 $6,793.10$18,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,993,847.41 $2,993,847.41-$850,000.00 -$2,343,847.41$650,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$931,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $212,066.35 $212,066.35$0.00 $719,433.65$931,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $850,000.00 $850,000.00$850,000.00 $0.00$850,000.00

$40,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$5,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,359,621.37 $3,359,621.37$0.00 $1,640,378.63$5,000,000.00

$5,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,359,621.37 $3,359,621.37$0.00 $1,640,378.63$5,000,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,098,100.00   Total del Gasto $39,354,893.88 $38,930,811.46$0.00 $22,743,206.12$62,098,100.00


